ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐÔNG PHONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 04/TB-UBND

         Đông Phong, ngày 02 tháng 01  năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân của Chủ tịch UBND phường Đông Phong năm 2024

Căn cứ Luật tiếp công dân năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật tiếp công dân;

Căn cứ Thông tư 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra

Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân;

 Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị,

phản ánh;

 UBND phường Đông Phong thông báo lịch tiếp công dân của Chủ tịch

UBND phường Đông Phong từ ngày 01/01/2024 đến hết ngày 31/12/2024

như sau:

 1. Lịch tiếp công dân định kỳ.

Chủ tịch UBND phường tiếp định kỳ 01 lần/tuần (nếu trùng vào ngày

nghỉ thì chuyển sang ngày làm việc kế tiếp). Trường hợp Chủ tịch UBND

phường đi vắng hoặc có lý do đột xuất không thể bố trí tiếp công dân trong ngày

được thì sẽ ủy quyền đồng chí Phó chủ tịch thực hiện tiếp công dân theo quy

định, đồng chí phó chủ tịch UBND phường được ủy quyền phải báo cáo kết quả

tiếp công dân (nếu có công dân đến)

Thời gian: Vào thứ 5 hàng tuần.

 Địa điểm: Phòng tiếp công dân, trụ sở UBND Phường Đông Phong.

2. Tiếp công dân thường xuyên,

Công chức Văn phòng - thống kê được giao nhiệm vụ tiếp công dân của

UBND phường Đông Phong thực hiện tiếp công dân tất cả các ngày làm việc

trong năm.

Thời gian: Từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần.

+ Buổi sáng: Từ 7h30 phút đến 11h30 phút

+ Buổi chiều: Từ 13h30 phút đến 17h.

 Địa điểm: Phòng tiếp công dân, trụ sở UBND phường Đông Phong.

3. Tiếp công dân đột xuất.

Thực hiện thao khoản 3 Điều 18 Luật tiếp công dân

4. Tiếp nhận thông tin phản ánh, khiếu nại, tố cáo bằng các hình

thức khác

- Hình thức văn bản, gửi về địa chỉ: UBND phường Đông Phong,

đường Trần Đại Nghĩa, Tổ 26, phường Đông Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh

Lai Châu.

- Hình thức điện tử, gửi về hộp thư: dongphong.tpplc@laichau.gov.vn

5. Tổ chức thực hiện

Giao Đồng chí Lò Thị Nhung - Công chức Văn phòng thống kê chủ trì

phối hợp với các đồng chí công chức chuyên môn chuẩn bị các nội dung phục

vụ các buổi tiếp công dân, ghi chép tài liệu hồ sơ theo quy định. UBND phường

Đông Phong thông báo tới UBND thành phố; các cơ quan đơn vị, các tổ dân

phố, bản trên địa bàn và công dân biết để thuận tiện trong liên hệ.

Thông báo này được niêm yết tại phòng Tiếp công dân UBND phường và

công khai tại các tổ dân phố, bản trên địa bàn phường./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố;

- Thanh tra thành phố; B/c

- TT Đảng ủy - HĐND phường;

- UBMTTQ và các đoàn thể;

- Các cơ quan đơn vị trên địa bàn;

- Các tổ dân phố, bản;

- Trang thông tin điện tử phường;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nghiêm Văn Đẳng

mailto:dongphong.tpplc@laichau.gov.vn

		2024-01-03T08:34:56+0700

		2024-01-03T09:18:50+0700